АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.10.2022                                г. Енисейск                                 № 910-п

Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования в 2022 году

	В соответствии с решением Енисейского районного Совета депутатов от 15.12.2021 №16-139р «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановлением администрации Енисейского района Красноярского края от 03.03.2014 № 191-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Улучшение качества жизни в Енисейском районе», соглашением между министерством экологии и рационального природопользования Красноярского края и администрацией Енисейского района «О предоставлении иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования Енисейского района на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования», руководствуясь Уставом Енисейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования в 2022 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района А.Ю. Губанова.
	3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района						       А.В. Кулешов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района Красноярского края
от «___»_________2022 г. N__________

Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований образования Енисейского района на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования в 2022 году

1. Настоящий Порядок регламентирует механизм предоставления и расходования муниципальными образованиями Енисейского района (далее – муниципальные образования) иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из краевого и районного бюджетов, на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования в 2022 году (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Енисейского района (далее – администрация района).
3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным образованиям в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации района, как получателя средств районного бюджета на предоставление иных межбюджетных трансфертов, по следующему целевому назначению:
[bookmark: P47]- обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления,
в том числе приобретение контейнерного оборудования для населенных пунктов;
[bookmark: P48]- обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления
без приобретения контейнерного оборудования для населенных пунктов;
[bookmark: P49]- приобретение контейнерного оборудования для населенных пунктов;
3.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет трансфертов, в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) через агентство государственного заказа Красноярского края.
4. Распределение иных межбюджетных трансфертов между бюджетами муниципальных образований утверждается решением Енисейского районного Совета депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.
5. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований осуществляется администрацией района на основании соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключенного между администрацией района и администрацией муниципального образования (далее - Соглашение).
6. Для заключения Соглашения администрация муниципального образования представляет в администрацию района выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации.
7. Администрация района в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах лимитов бюджетных обязательств осуществляет перечисление иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в течение трех рабочих дней со дня зачисления средств на лицевой счет.
8. Для перечисления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований муниципальные образования - получатели иных межбюджетных трансфертов представляют не позднее 1 декабря текущего финансового года в администрацию района следующие документы:
1) выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов на обустройство мест (площадок) накопления отходов потребления и (или) приобретение контейнерного оборудования не менее чем в размере, указанном Соглашении;
2) копии муниципальных контрактов (договоров) на поставку контейнерного оборудования и (или) проведение работ по обустройству мест (площадок) накопления отходов потребления;
3) копии актов выполненных работ, счетов-фактур по муниципальным контрактам (договорам), указанным в подпункте 2 настоящего пункта;
4) копии платежных документов, подтверждающих оплату поставленного контейнерного оборудования и (или) выполненных работ по обустройству мест (площадок) накопления отходов потребления за счет средств местного бюджета.
9. Муниципальное образование предоставляет в администрацию района отчеты по формам и в сроки, предусмотренные Соглашением.
10. Ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов, а также представленных отчетных материалов по объемам выполненных работ возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований.
11. Не использованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Иного межбюджетного трансферта подлежит возврату в районный бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации.